Приказ министерства социально - демографической и семейной политики Самарской области от 29.12.2020 № 715 «Об утверждении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2021 год»
В целях реализации пункта 11 статьи 8 Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в соответствии с Порядком утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 08.12.2014 № 754, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить тарифы на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2021 год для получателей социальных услуг, заключивших договоры о предоставлении социальных услуг после вступления в силу Закона Самарской области от 11.10.2019 № 91-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставляемых в Самарской области поставщиками социальных услуг» согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить, что к отношениям, вытекающим из договоров о предоставлении социальных услуг на дому, заключенных до вступления в силу Закона Самарской области от 11.10.2019 № 91-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставляемых в Самарской области поставщиками социальных услуг», применяются тарифы на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 2021 год согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]Министр     М.Ю.Антимонова